

Michael Laursen Ejendomme ApS

Stadionvej 9, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 34 59 95 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2020.

Michael Hviid Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Laursen Ejendomme ApS Stadionvej 9 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 34 59 95 99
	Stiftet: 22. juni 2012
	Hjemsted: Randers Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 8. regnskabsår
Direktion	Michael Hviid Laursen, Stadionvej 9, Assentoft, 8960 Randers SØ
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Pro Holding, Randers ApS CVR-nr. 34 68 97 09

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom til private og erhvervskunder samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 15 mio. kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene ved brug af disse principper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 407 t.kr. mod 533 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 67 t.kr. mod -1 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	407.100	533.120
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-76.743	-64.313
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	-210.000	-306.640
Resultat før finansielle poster	120.357	162.167
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.436	29.023
Andre finansielle indtægter	2.220	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-126.196	-118.390
Resultat før skat	-2.183	72.800
3 Skat af årets resultat	69.601	-73.315
Årets resultat	67.418	-515
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	67.418	0
Disponeret fra overført resultat	0	-515
Disponeret i alt	67.418	-515

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	7.876	11.815
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.876</u>	<u>11.815</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116.147	139.957
6 Investeringsejendomme	15.017.480	10.695.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.133.627</u>	<u>10.834.957</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.141.503</u>	<u>10.846.772</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	158.370	173.545
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	234.261
Andre tilgodehavender	108.173	116.671
Tilgodehavender i alt	<u>266.543</u>	<u>524.477</u>
Likvide beholdninger	<u>3.183.432</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.449.975</u>	<u>524.477</u>
Aktiver i alt	<u>18.591.478</u>	<u>11.371.249</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	3.325.242	3.257.824
Egenkapital i alt	3.405.242	3.337.824
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	495.229	614.506
Hensatte forpligtelser i alt	495.229	614.506
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	12.021.867	6.767.619
8 Deposita	205.275	129.501
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.227.142	6.897.120
Kortfristet del af langfristet gæld	330.000	230.000
Gæld til pengeinstitutter	1.837.670	98.753
Modtagne forudbetalinger fra kunder	47.602	79.717
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	175.373	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.544	8.544
Selskabsskat	49.676	65.934
Anden gæld	0	23.851
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.463.865	521.799
Gældsforpligtelser i alt	14.691.007	7.418.919
Passiver i alt	18.591.478	11.371.249

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	3.258.339	3.338.339
Årets overførte overskud eller underskud	0	-515	-515
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	3.257.824	3.337.824
Årets overførte overskud eller underskud	0	67.418	67.418
	80.000	3.325.242	3.405.242

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 15 mio. kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene ved brug af disse principper.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	126.196	118.390
	<u>126.196</u>	<u>118.390</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	49.676	65.934
Årets regulering af udskudt skat	-65.377	7.381
Regulering af tidligere års skat	-53.900	0
	<u>-69.601</u>	<u>73.315</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	27.571	27.571
Kostpris 31. december 2019	<u>27.571</u>	<u>27.571</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-15.756	-11.817
Årets afskrivninger	-3.939	-3.939
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-19.695</u>	<u>-15.756</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>7.876</u>	<u>11.815</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	302.470	302.470
Tilgang i årets løb	28.000	80.000
Afgang i årets løb	0	-80.000
Kostpris 31. december 2019	330.470	302.470
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-162.513	-118.144
Årets afskrivninger	-51.810	-44.369
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-214.323	-162.513
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	116.147	139.957
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	11.340.443	11.095.443
Tilgang i årets løb	4.532.480	245.000
Kostpris 31. december 2019	15.872.923	11.340.443
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-645.443	-338.803
Årets regulering til dagsværdi	-210.000	-306.640
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	-855.443	-645.443
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	15.017.480	10.695.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.351.867	6.997.619
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-330.000</u>	<u>-230.000</u>
	<u>12.021.867</u>	<u>6.767.619</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.993.000</u>	<u>5.850.000</u>
8. Deposita		
Deposita i alt	205.275	129.501
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>205.275</u>	<u>129.501</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.644 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.017 t.kr.

Selskabet har deponeret underpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Underpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for omlægning af lån til realkreditinstitut samt erhvervelsen af ejendommen beliggende på Fabriksvej 1-5 har selskabet stillet en købesumsgaranti på t.kr. 4.095 til Realkredit.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pro Holding, Randers ApS, CVR-nr. 34 68 97 09 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
